
Daňové struktury – aktuální vývoj

24. února 2016

René Kulínský



Rozmělnění daňového základu a přelévání 
zisků (OECD)



BEPS v číslech

► 5. října 2015 – finální zprávy

► 15 akčních bodů

► 2 000 stran textu

► 6 000 000 000 000 korun chybějící daně (až 10%)



Jak šel čas s BEPS

č
e
rv

e
n

e
c

2
0
1
3

č
e
rv

e
n

e
c

2
0
1
3

z
á
ří

2
0
1
3

ú
n

o
r

2
0
1
3

z
á
ří

2
0
1
4

► Důraz na eliminaci dvojího nezdanění a

► Zdanění zisků tam, kde jsou aktivity 
vykonávány

č
e
rv

e
n

2
0
1
2

ří
je

n
 2

0
1
5



Akční body BEPS

Koherentnost Podstata Transparentnost

Digitální ekonomika (1)

Multilaterální instrument (15)

Hybridní produkty (2)

Úrokové náklady (4)

CFC pravidla (3)

Škodlivé daňové praktiky 

(5)

Zamezení zneužití smluv o 

dvojím zdanění (6)

Vyhýbání se stálým 

provozovnám (7)

Převodní ceny a nehmotný 

majetek (8)

Převodní ceny - riziko a 

kapitál (9)

Převodní ceny - rizikové

transakce (10)

Metodika a analýza dat (11)

„Disclosure“ pravidla (12)

Dokumentace k převodním 

cenám (13)

Řešení konfliktů (14)



Pracovní návrh EU anti-BEPS směrnice

► Jednotné pravidlo limitace daňové uznatelnosti netto 

úrokových nákladů navázané na % EBITDA (v návrhu 

30%)

► Zdanění dividend z třetích zemí, pokud podléhají daňové 

sazbě nižší než 40% daňové sazby země, do které 

dividenda plyne

► CFC pravidla



Co dalšího lze očekávat v ČR dále

► Omezení použití smluv o zamezení dvojího zdanění LOB 

(limitation-on-benefits) a PPT (principal purposes test) 

pravidla (ale GAAR už máme)

► Výměna závazných posouzení

► Country by country reporting

► Povinné oznamování plánovacích struktur (aggressive tax 

planning disclosure)?



Daňová uznatelnost nákladů na akviziční 
dluh

Rozsudek NSS z podzimu minulého roku



EY | Assurance | Tax | Transactions | Advisory

Informace o EY

EY je předním celosvětovým poskytovatelem odborných poradenských služeb 
v oblasti auditu, daní, transakčního a podnikového poradenství. Znalost 
problematiky a kvalita služeb, které poskytujeme, přispívají k posilování důvěry 
v kapitálové trhy i v ekonomiky celého světa. Výjimečný lidský a odborný potenciál 
nám umožňuje hrát významnou roli při vytváření lepšího prostředí pro naše 
zaměstnance, klienty i pro širší společnost.

Název EY zahrnuje celosvětovou organizaci a může zahrnovat jednu či více 
členských firem Ernst & Young Global Limited, z nichž každá je samostatnou 
právnickou osobou. Ernst & Young Global Limited, britská společnost s ručením 
omezeným garancí, služby klientům neposkytuje. Pro podrobnější informace o naší 
organizaci navštivte prosím naše webové stránky ey.com.

© 2015  Ernst & Young, s.r.o. | Ernst & Young Audit, s.r.o. | E & Y Valuations s.r.o.

Všechna práva vyhrazena.

Tento materiál má pouze všeobecný informační charakter, na který není možné spoléhat se jako 
na poskytnutí účetního, daňového ani jiného odborného poradenství. V případě potřeby se prosím 
obraťte na svého konkrétního poradce.

ey.com


